[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 марта 2025 г.                                                                                          № 360
Республика Коми
с. Усть-Кулом

О введении ограничительных мероприятий (карантина)
на территории МО МР «Усть-Куломский»

Во исполнение Федеральных законов РФ от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании предложения Главного государственного санитарного врача по Республике Коми в Усть-Куломском районе от 10.03.2025 администрация муниципального района «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:

1. [bookmark: _GoBack]Ввести с 11 марта 2025 года по 17 марта 2025 года включительно ограничительные мероприятия (карантин) на всей территории муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» Республики Коми с приостановлением очного образовательного процесса (за исключением дошкольных образовательных учреждений), учебно-тренировочных, спортивных, культурных массовых мероприятий и кружковой деятельности.
2. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителю администрации сельского поселения «Усть-Кулом», руководителям организаций и предприятий независимо от формы собственности и индивидуальным предпринимателям обеспечить выполнение разделов 2, 3, 4 Комплексного плана по защите населения от гриппа  и других острых респираторных вирусных инфекций, в эпидсезоне 2024-2025 г.г., утвержденного постановлением администрации МР «Усть-Куломский» от 30 августа 2024 № 1217 «Комплексный план по защите населения от гриппа  и других острых респираторных вирусных инфекций, в эпидсезоне 2024-2025 г.г.», в указанные сроки и в полном объеме.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района Н.А. Левченко.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

Глава МР «Усть-Куломский»	-
руководитель администрации район                                                     С.В. Рубан

Лодыгина И.В.
93-350
image1.png